

PROPOSTA DE PREÇO

AAZ SAÚDE



Razão Social: A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI – EPP
Inscrição Estadual: 0290566029

CNPJ: 17.238.455/0001-42
RG: 1054223613
CPF: 959.911.580-53
Endereço: Rua Professora Viero, 1340, Sala 01, Bairro Madureira - CEP: 95040-520 – Caxias do Sul/RS
Telefone: para contato licitações: (54) 9.9101-4990
Contato para prazos de entrega: (54) 9.9108-8289

Representante Legal: Gisele Monegat
E-mail: prosaudeprodutos@yahoo.com.br
Telefone fixo: (54) 3227-7600

Dados Bancários
Banco: Banrisul **Número Agência:** 0180 **Número da Conta:** 0625954500

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0031/2024
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0031/2024

Ao Município de QUIXERÉ/CE

Fornecedor: A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP
CNPJ: 17.238.455/0001-42
Endereço: Rua Professora Viero, 1340, Sala 01, Bairro Madureira
CEP: CEP: 95040-520 Cidade: Caxias do Sul/RS
Telefone: (54) 3227-7600 - (54) 99101-4990
Banco: Banrisul Agência: 0180 Conta Corrente: 0625954500
Inscrição Estadual: 0290566029
E-mail: prosaudeprodutos@yahoo.com.br
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
PREVISÃO DE ENTREGA:
CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL:
Senhor Fornecedor: Para sua maior segurança, observe as condições estabelecidas no Edital:

LOTE 05 - ELETROESTIMULADOR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	ELETROESTIMULADOR PARA FISIOTERAPIA DO TIPO APARELHO PARA TERAPIA DE DISFUNCOES NEURO MUSCULARES COM AS CORRENTES TENS (ESTIMULACAO ELETRICA TRANSCUTANEA), FES (ESTIMULACAO ELETRICA FUNCIONAL) E RUSSA (CORRENTE DE MEDIA FREQUENCIA MODULADA EM BURST) COM QUATRO CANAIS DE SAIDA, COM AJUSTE DE INTENSIDADE INDEPENDENTES E COM TRINTA E DOIS PROTOCOLOS JA PROGRAMADOS NO PROPRIO EQUIPAMENTO, FACILITANDO A ROTINA DO PROFISSIONAL E GARANTINDO PRATICIDADE PARA A ROTINA CLINICA POSSUINDO DISPLAY QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO DOS PROTOCOLOS E PROGRAMACOES MATERIAL METAL E POLIPROPILENO, VOLTAGEM BIVOLT (AUTOMATICO) E REGISTRO NA ANVISA INCLUINDO: 01 CABO PP FEMEA IEC DE 2 X 0,75 X 1500MM, 01 KIT DE CABO COM 09 UNIDADES COM DUAS VIAS CADA, 01 KIT DE COM 38 UNIDADES PARA ELETROESTIMULACAO COM DUAS VIAS CADA, 08 ELETRODOS DE BORRACHA CONDUTIVA DE 5 X 5CM, 01 MANUAL DE OPERACOES DIGITAL, 01 FUSIVEL 20AG DE 5A, 01 CARTELA DE FUSIVEL DE	UNID.	3	IBRAMED/ NEURODYN II	R\$ 966,67	R\$ 2.900,00
Valor total da proposta: Dois mil, e novecentos reais.						R\$ 2.900,00
LOTE 06 - ULTRASSOM CONTINUO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	ULTRASSOM CONTINUO PULSATIL 1 E 3MHZ FISIOTERAPIA - APARELHO DE ULTRASSOM DE 1 E 3 MHZ,TECNOLOGIA DE OPERAÇÃO MICROCONTROLADA, TELA: DISPLAY GRÁFICO DE LCD,ULTRASSOM 1 E 3 MHZ, POTÊNCIA: 21 W,ERA: 7 CM°, MODO: CONTÍNUO E PULSADO, CICLO DE TRABALHO: 20 E 50%, FREQUÊNCIA DE PULSO: COM 100HZ, 48HZ E 16 HZ,TIMER: 1 A 30 MIN,46 PRÉ-PROGRAMADOS E 20 PROTOCOLOS PARTICULARES, ENTRADA PARA TERAPIA COMBINADA, SENSOR TÉRMICO DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO ULTRAPASSAR 41°, POTÊNCIA DE ENTRADA - CONSUMO: 100 V. REGISTRO NA ANVISA: 10360310025.	UNID.	3	IBRAMED/ SONOPULSE PORTÁTIL	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
Valor total da proposta: Tres mil, e seissentos reais.						R\$ 3.600,00

PROPOSTA DE PREÇO



LOTE 13 - INSTRUMENTO PARA FISIOTERAPIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	ESTESIOMETRO MONOFILAMENTOS DE SEMMES-WEINSTEIN EM NYLON PARA AVALIAÇÃO DA SENSIBILIDADE E ALTERAÇÕES DAS HABILIDADES. O KIT CONSISTE EM UM CONJUNTO DE MONOFILAMENTOS DE NYLON, EM SEIS DIAMETROS CALIBRADOS PARA EXERCER FORÇAS ESPECÍFICAS, NAS INTENSIDADES DE 0,05G, 0,2G, 2,0G, 4,0G, 10,0G, 300,0G. QUANDO APLICADOS SOBRE A PELE. REGISTRO NA ANVISA: 81501130001.	KIT	2	SORRI BAURU/ 7 PEÇAS	R\$ 300,00	R\$ 600,00
22	GONIOMETRO P 14CM - EQUIPAMENTO QUE AVALIA A AMPLITUDE DO MOVIMENTO DE PEQUENAS ARTICULAÇÕES. GONIOMETRO EM MATERIAL DE PVC; DUAS RÉGUAS COM GRADUAÇÃO PARA MENSURAÇÃO DE AMPLITUDE; SISTEMA TRANSFERIDOR DE 0° A 360;	UNID.	2	CARCI/ TAM. P	R\$ 110,00	R\$ 220,00
23	MARTELO NEUROLÓGICO DE BUCK 20CM MD - MARTELO NEUROLÓGICO DE BUCK, MARTELINHO PARA AVALIAÇÃO, EXAMINADOR DE REFLEXO, COM PINCEL E AGULHA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420; BORRACHA PRETA, CONTÉM UM AGULHA E UM PINCEL COM CERDAS EM NYLON, PESO: 10G; TAMANHO 20X5,5CM	UNID.	2	BIC/ BUCK	R\$ 40,00	R\$ 80,00
Valor total da proposta: Novecentos reais.						R\$ 900,00

LOTE 15 - ESTADIOMETRO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	ESTADIOMETRO, MATERIAL ALUMINIO ANODIZADO, TIPO PORTÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCALA BILATERAL, BASE METAL 25 X 33CM, FAIXA MEDIÇÃO 35 A 213 CM (RESOLUÇÃO DE 0,1CM), TIPO EMBALAGEM BOLSA COM ALÇA PARA TRANSPORTE	UNID.	5	AVANUTRI / PORTÁTIL	R\$ 625,00	R\$ 3.125,00
27	ESTADIOMETRO, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO PORTÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FITA MÉTRICA RETRÁTIL, FAIXA MEDIÇÃO 0 A 200CM, COM RESOLUÇÃO DE 0,1CM	UNID.	5	MD/ PORTÁTIL	R\$ 95,00	R\$ 475,00
Valor total da proposta: Tres mil, e seissentos reais.						R\$ 3.600,00

LOTE 16 - INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	FITA MÉTRICA, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO CIRCUNFERENCIAL DE DEDO, TIPO MEDIÇÃO MEDIDAS EM CM E POLEGADAS, COMPRIMENTO TOTAL 1,5 M. INFANTÔMETRO PORTÁTIL - RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA EM METAL	UNID.	8	CARCI/ 1,5 M	R\$ 31,25	R\$ 250,00
29	(INFANTÔMETRO) 1 M. INOX ESTRUTURA EM AÇO CARBONO OU ALUMINIO; EXTREMIDADES EM POLIETILENO OU PLÁSTICO ABS; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO; ESCALA MILIMÉTRICA; FAIXA DE MEDIÇÃO DE PELO MENOS 0 - 100 CM. GRADUAÇÃO: 1 MM; DEVE ACOMPANHAR TODOS OS ITENS, MANUAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O PLENO FUNCIONAMENTO E TRANSPORTE GARANTIA INTEGRAL D 12 MESES	UNID.	5	AVANUTRI/ INFANTOMETRO	R\$ 130,00	R\$ 650,00
Valor total da proposta: Novecentos reais.						R\$ 900,00

LOTE 17 - AGULHA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	AGULHA ACUPUNTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CAPILAR CILINDRICA (FILIFORME), ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 0,25 X 30 MM, TIPO DE CABO COM CABO, EM ESPIRAL, BAINHA COM BAINHA PROTETORA, INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA: 81616210001.	UNID.	2.000	BK/ 0,25 X 30 MM	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
31	AGULHA ACUPUNTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CAPILAR CILINDRICA (FILIFORME), ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 0,30 X 40 MM, TIPO DE CABO COM CABO, EM ESPIRAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CABO EM COBRE BANHADO EM PRATA, BAINHA COM BAINHA PROTETORA, INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA: 81616210001.	UNID.	2.000	BK/ 0,30 X 40 MM	R\$ 0,40	R\$ 800,00
Valor total da proposta: Mil e oitocentos reais.						R\$ 1.800,00

PROPOSTA DE PREÇO



LOTE 18 - BASTÕES E BOLAS PARA FISIOTERAPIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	BASTÃO GINÁSTICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 1,20 M, DIÂMETRO EXTERNO 2,50 CM, CARGA 1 KG	UNID.	2	KALLANGO/ 1 KG	R\$ 25,00	R\$ 50,00
33	BOLA CRAVO Composição: borracha; cor variada; tamanho: 10 cm; Cravos emborrachados pela superfície da bola;	UNID.	3	LIVE UP / 10CM	R\$ 78,00	R\$ 234,00
34	BOLA EXERCITADORA SILICONE, EXTRA FORTE Composição: silicone; cor variadas; tamanho: 5 cm; Lisa; Peso: 0,078kg.	UNID.	3	ORTHOPAUER/ EXTRA FORTE	R\$ 99,00	R\$ 297,00
35	BOLA SUIÇA - 55 CM UTILIZADA PARA FORÇA MUSCULAR, RESISTÊNCIA FLEXIBILIDADE E EQUILÍBRIO. FABRICADO EM MATERIAL LÁTEX, SUPORTA ATÉ 200KG, SISTEMA ANTIESTOURO, BICO RESERVA. 55 CM DE DIÂMETRO.	UNID.	1	SUPERMEDY/ 55 CM	R\$ 79,00	R\$ 79,00
36	BOLA SUIÇA - 65 CM UTILIZADA PARA FORÇA MUSCULAR, RESISTENCIA FLEXIBILIDADE E EQUILÍBRIO. FABRICADO EM MATERIAL LÁTEX, SUPORTA ATÉ 200KG, SISTEMA ANTIESTOURO, BICO RESERVA. 65 CM DE DIÂMETRO.	UNID.	1	SUPERMEDY/ 65 CM	R\$ 95,00	R\$ 95,00
37	BOLA SUIÇA - 75 CM UTILIZADA PARA FORÇA MUSCULAR, RESISTENCIA FLEXIBILIDADE E EQUILÍBRIO. FABRICADO EM MATERIAL LÁTEX, SUPORTA ATÉ 200KG, SISTEMA ANTIESTOURO, BICO RESERVA. 75 CM DE DIÂMETRO.	UNID.	1	SUPERMEDY/ 75 CM	R\$ 95,00	R\$ 95,00
38	CONE, MATERIAL PVC, ALTURA 23 CM, APLICAÇÃO ATIVIDADE FÍSICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONE DE AGILIDADE, DEMARCATÓRIO, CORES VARIADAS	UNID.	10	SUPERMEDY/ CONE	R\$ 5,00	R\$ 50,00
Valor total da proposta: Novecentos reais.						R\$ 900,00

LOTE 19 - ELETRODOS AUTOADESIVOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	ELETRODOS AUTIADESIVOS 5x5 CM: Os Eletrodos Auto Adesivos 5x5cm; Dispensam USO de fita adesiva (esparadrapo) para fixação e a utilização de gel para condução da corrente elétrica. São indicados para eletroestimulação de superfície, usado em TENS, FES; pacote com 04 (quatro) unidades; modelo 5 cm; dimensões 5,0 cm X 5,0 cm. Registro na ANVISA: 80284450007.	PAC.	100	ARKTUS/ 5X5CM	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
Valor total da proposta: Dois mil e quatrocentos reais.						R\$ 2.400,00

LOTE 21 - EXERCITADORES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS INTENSIDADE LEVE - Projetado em plástico de alta resistência ajuda no fortalecimento das mãos, dedos, punhos e antebraços e na recuperação de pequenas lesões e problemas de má articulação. Possibilita condicionar individualmente cada dedo, a mão inteira e o antebraço. Intensidade Leve - 3lbs / 1,36kg - Cor: Amarelo.	UNID.	2	ARKTUS / CÓD. IP00418A L	R\$ 171,03	R\$ 342,06
42	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS INTENSIDADE MODERADO - Projetado em plástico de alta resistência ajuda no fortalecimento das mãos, dedos, punhos e antebraços e na recuperação de pequenas lesões e problemas de má articulação. Possibilita condicionar individualmente cada dedo, a mão inteira e o antebraço. Intensidade - Moderado - 5lbs / 2,27kg - Cor: Vermelho.	UNID.	2	ARKTUS / CÓD. IP00418A M	R\$ 137,76	R\$ 275,52
43	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS INTENSIDADE FORTE - Projetado em plástico de alta resistência ajuda no fortalecimento das mãos, dedos, punhos e antebraços e na recuperação de pequenas lesões e problemas de má articulação. Possibilita condicionar individualmente cada dedo, a mão inteira e o antebraço. Intensidade - Forte - Carga: 7.0 lbs /3,2 kg - Cor: Azul.	UNID.	2	ARKTUS / CÓD. IP00418A F	R\$ 80,33	R\$ 160,66
44	EXERCITADOR MUSCULATURA, TIPO:DISCO C/ ORIFÍCIOS, APLICAÇÃO: PARA MÃOS E DEDOS, MATERIAL SILICONE Material: Borracha/Silicone Intensidade: LEVE Composição: Composto por orifícios para introdução dos dedos da mão Dimensões aprox: 35,5 cm de circunferência	UNID.	1	ORTHOPAUER/ REF. FG31 L	R\$ 97,62	R\$ 97,62
45	EXERCITADOR MUSCULATURA, TIPO:DISCO C/ ORIFÍCIOS, APLICAÇÃO: PARA MÃOS E DEDOS, MATERIAL: SILICONE Material: Borracha/Silicone Intensidade: MEDIO Composição: Composto por orifícios para introdução dos dedos da mão Dimensões aprox: 35,5 cm de circunferência	UNID.	1	ORTHOPAUER/ REF. FG31 M	R\$ 107,32	R\$ 107,32
46	EXERCITADOR MUSCULATURA, TIPO:DISCO C/ ORIFÍCIOS, APLICAÇÃO: PARA MÃOS E DEDOS, MATERIAL SILICONE Material: Borracha/Silicone Intensidade: FORTE Composição: Composto por orifícios para introdução dos dedos da mão Dimensões aprox: 35,5 cm de circunferência	UNID.	1	ORTHOPAUER/ REF. FG31 F	R\$ 120,09	R\$ 120,09

PROPOSTA DE PREÇO



Valor total da proposta: Mil, cento e tres reais, com vinte e sete centavos.

LOTE 22 - FAIXAS ELASTICAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
47	Faixa elástica para exercicios de fortalecimento (marca Theraband, Carci-band ou qualidade similar). Resistência forte. Medidas: 1,50m de comprimento e 14cm de largura, aproximadamente.	UNID.	4	ACTE/ FORTE	R\$ 72,00	R\$ 288,00
48	Faixa elástica para exercicios de fortalecimento (marca Theraband, Carci-band ou qualidade similar). Resistência extra-forte. Medidas: 1,50m de comprimento e 14cm de largura, aproximadamente.	UNID.	4	ACTE/ EXTRA FORTE	R\$ 40,00	R\$ 160,00
49	Faixa elástica para exercicios de fortalecimento (marca Theraband, Carci-band ou qualidade similar). Resistência Forte Especial. Medidas: 1,50m de comprimento e 14cm de largura, aproximadamente.	UNID.	4	ACTE/ FORTE	R\$ 43,00	R\$ 172,00
50	Faixa elástica para exercicios de fortalecimento/marca Theraband, Carci-band ou qualidade similar). Resistência Superforte, Medidas: 1,50m de comprimento e 14cm de largura, aproximadamente	UNID.	4	LIVEUP/ SUPER FORTE	R\$ 40,00	R\$ 160,00
51	Faixa elástica para exercicios de fortalecimento (marca Theraband, Carci-band ou qualidade similar). Resistência Máxima. Medidas: 1,50m de comprimento e 14cm de largura, aproximadamente	UNID.	4	LIVEUP/ MAXIMA	R\$ 112,00	R\$ 448,00
52	Mini Band Médio Faixa elástica de borracha termoplástica tensão média Dimensões: Comprimento: 25 cm; Largura: 5 cm; Espessura: 0,7 cm	UNID.	4	MBFIT/ MÉDIA	R\$ 65,00	R\$ 260,00
53	Mini Band Forte Faixa elástica de borracha termoplástica tensão forte. Dimensões: Comprimento: 25 cm; Largura: 5 cm; Espessura: 0,7 cm	UNID.	4	MBFIT/ FORTE	R\$ 94,00	R\$ 376,00
54	Mini Band Extraforte Faixa elástica de borracha termoplástica tensão extraforte Dimensões: Comprimento: 25 cm; Largura: 5 cm; Espessura: 0,7 cm	UNID.	4	MBFIT/ EXTRA FORTE	R\$ 113,00	R\$ 452,00
55	ELÁSTICO EXTENSOR FORMATO EM OITO TENSÃO MULTIFUNCIONAL Especificações: Material do Elástico: Borracha de alta qualidade/ Material da Esponja: Espuma resistente / Tamanho: 40 x 10 cm / Peso: 80g/Tensão: Média (15 lbs / 7 kg) / Indicação: Todas as idades / Área: Trabalha o corpo inteiro / Alça de esponja ergonômica, antiderrapante, absorvente de suor e confortável de segurar.	UNID.	3	SUPERMEDY/ EM 8	R\$ 28,00	R\$ 84,00
Valor total da proposta: Dois e quatrocentos reais.						R\$ 2.400,00

NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:

() Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

IMPORTANTE:

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.

2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

• Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Caxias do Sul, 15 de outubro de 2024.

17 238 455/0001-42

AAZ SAÚDE COMERCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES
Rua Professora Viero, 1340 - Sala 01
Bairro Madureira - CEP: 95040-520
CAXIAS DO SUL - RS

A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP

JOVAN CARLO MONEGAT

CPF: 959.111.580-53

RS: 105413613